marquis si com vous avez oy, lequel son oncle le roy Mezel avoit fait coroner en l'age de 7 ans, lequel fut nomé le petit roy et moru enfant. Puis fu rois de Jerusalem Gui de Leseignau maris de la susdite Sebille, jaçoit ce que li baron offrirent à Aufroi dou Thoron qui estoit mari de Isabeau la fille dou roy Amauri et de la royne Marie qui le feraient roy, et il fu si chatif qu'il ne le vost, ains ala au roy Gui. et il li fit homage. Au tens de celui roi Huis fut la terre perduë, puis apres au siège d'Acres moru la royne Sebille sa femme, et fut royne Isabeau sa seur qui fut feme de Hauffroy dou Thoron, et exposa Conrar le marquis de Monferrat, et orent une fille qui ot nom Marie que l'on apelloit la Marquise. Les Hassissins occirent le dessusdit marquis, et la royne Isabel esposa le comte Henry de Champagne, et orent 2 filles Aalis et Phelippe. Aalis esposa le roi Hugue de Chipre, et Phelippe esposa Gerart de Briene, et ot 5 filles et nn fis. L'une fille fut dame de Hauteville, et l'autre fut dame de Montmoreli, et la tierce contesse de Grant-Pré, et la quarte de Pieuvres, la quinte fut abaiesse de une abaie en Champagne, en uns ville qui a nom de Nerru, laquelle abaie a nom la Pitié. Le fils a nom Gerart si comme son pere. Le conte Henri de Champagne dessusdit chei d'une fenestre dou Chateau d'Acres au fossé, et moru, et la royne susdit Isabel esposa le roy Eimeri de Chipre, et orent 2. filles Sebille et Melissent, Sebille esposa le roy Luion d'Ermenie, Melissent fu feme dou prince Reimont d'Antioche, que l'on apelloit le prince Borgne. Puis la mort de la susdite royne Isabeau escheit le royaume à Marie sa fille, laquelle elle avoit eu dou marquis de Monferrat, ci com est dessus dit, laquelle exposa Jehan de Briene et ce fut le roy Johan d'Acres et orent une fille qui ot nom Isabeau qui esposa l'empereor Frederic, et orent une fille et un fis qui ot nom Conrat, et ce fu le roy Conrat qui fut pere de Conradin, à cui le roy Charles fit copier la teste à Naples.

APPENDIX PRIMA

BEATÆ IDÆ

COMMITISSÆ BOLONIÆ, REGIS GODEFRIDI MATRIS

VITA.

(BOLLAND. *Acta Sanctorum*, Aprilis, t. II; die 13, p. 139.)

COMMENTARIUS PRÆVIUS.

§ I. *Conjugium B. Idæ. Ejus et mariti genus regium. A sepulti.* » Hæc ibi quæ ab aliquibus ut non omni-
Liberi procreati. modo certa habentur. Traditur autem comitatus

1. Bononiam sive *Boloniam*, urbem Picardiæ inferioris, in Morinis ad fretum Oceani Britannici sitam, antiqui videntur Gessoriacum, Morinorum navale, appellasse, eique circumpositam regionem dixisse Gessoriacum pagum. In hoc natus est et in monasterio a se constructo mortuus, sæculo Christi septimo, die 20 Julii, S. Vulmarus abbas, a quo monasterium ejus vocatur S. Vulmari in Nemore, aut in Silviaco, aut in Bosco. Porro civitas Boloniensis oppida duo continet; superius nempe cum castro aliquo, et inferius. In superiori, præter cathedralem ecclesiam, quæ Deiparam virginem agnoscit patronam, habet alia templa et monasteria, inter quæ fuit abbatia S. Vulmari ordinis S. Augustini, in qua Patres Oratorii Domini nostri Jesu Christi modo degunt. Hoc monasterium S. Vulmari intra muros olim construxit B. Ida comitissa Boloniensis, vidua; et aliud S. Vulmari in Nemore collapsum restauravit.